



Dzień seniora w Jasieniu



15 kwietnia w Jasieniu obchodzony był dzień seniora, wydarzenie, które od kilkunastu lat organizowane jest przez proboszcza Bogusława Seremeta i parafialny oddział Akcji Katolickiej działający przy kościele Wniebowzięcia NMP z prezesem Kazimierzem Babczem. W tym roku w spotkaniu wziął udział burmistrz Brzeska - Grzegorz Wawryka, przewodnicząca Rady Seniorów Gminy Brzesko - Maria Kądziołka i przewodnicząca Związku Emerytów i Rencistów w Brzesku - Emilia Kamińska. Spotkanie rozpoczęło się słowem wprowadzającym księdza proboszcza, podkreślił on więź między starszym i najmłodszym pokoleniem. To reprezentowali uczniowie IV klasy jasięńskiej szkoły podstawowej. Burmistrz poinformował uczestników spotkania, z jakich udogodnień i przywilejów mogą korzystać, aby aktywnie i przyjemnie spędzać czas. Zapoznał z ofertą domu seniora, w którym odbywają się zajęcia rekreacyjne i rehabilitacyjne.

Część artystyczna zaprezentowana przez dzieci dotyczyła zwyczajów wielkanocnych, przypomniane zostały różnego rodzaju obrzędy związane z budzącą się do życia przyrodą, pomyślnością w gospodarstwie, przyjmowaniem chodzących po wsi kurem i śmigusem-dyngusem. Dzieci recytowały wiersze i śpiewały piosenki, za co otrzymały gromkie brawa i słodycze.

Przewodnicząca Rady Seniorów Maria Kądziołka zachęcała do zakładania tak zwanych kopert życia. Taka

koperta byłaby pomocna w nagłych wypadkach, kiedy do seniora wezwany zostanie lekarz, znalazłby w niej informacja na temat przebytych chorób czy zażywanych lekach. Koperty życia powinny być umieszczane w lodówkach, bądź koło telefonicznego aparatu. Dalej przewodnicząca przedstawiła plan imprez przygotowanych dla seniorów. Przewodnicząca Związku Emerytów i Rencistów, Emilia Kamińska podzieliła się informacją o organizowanych zabawach, wyjazdach i imprezach rekreacyjnych dla seniorów.

Sołtys Jasienia, Leszek Klimek udzielił informacji na temat aktualnych spraw miejscowości. Mówił, między innymi o zbliżającym się pikniku jaki ma organizować tamtejsza jednostka OSP, dochód z imprezy przeznaczony zostanie na budowę kolejnego odcinka chodnika na cmentarzu parafialnym.

-Spotkanie odbywało się w miłej atmosferze, seniorzy zostali obdarowani upominkami, mieli okazję porozmawiać i dowiedzieć się o wielu interesujących ich sprawach. Dziękuję wszystkim organizatorom spotkania, prelegentom i dzieciom, które uświetniły je swoim występem - mówi prezes parafialnego oddziału Akcji Katolickiej w Jasieniu, Kazimierz Babicz.



Źródło: <https://www.brzesko.pl/aktualnosc/60486.dzien-seniora-w-jasieniu>

Data wydruku: 2024-12-28 17:09:42